
Uchwała XVI/114/2012 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 28 lutego 2012r. 
 
 

w sprawie wysokości wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych oraz 
prowadzących rodzinny dom dziecka z tytułu świadczonej opieki i wychowania 

 
 

Na podstawie art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Wysokość wynagrodzenia zawodowych rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinny dom 
dziecka uzależnia się od liczby dzieci przyjętych do tej rodziny lub rodzinnego domu dziecka. 

§ 2 
1. Wysokość wynagrodzenia zawodowej rodziny zastępczej, w której przebywa 3 dzieci lub 

osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, wynosi 2 000 zł. 
2. Wysokość wynagrodzenia zawodowej rodziny zastępczej, w której przebywa: 

1) czworo dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy 
zastępczej – wynosi 2 100 zł., 

2) pięcioro dzieci  lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy 
zastępczej – wynosi 2 200 zł., 

3) sześcioro i więcej dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w 
pieczy zastępczej – wynosi 2 300 zł. 

 
§ 3 

Wysokość wynagrodzenia prowadzącego rodzinny dom dziecka, w którym przebywa: 
1) do trojga dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej - 

wynosi 2 000 zł., 
2) czworo dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej - 

wynosi 2 100 zł., 
3) pięcioro dzieci  lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej – 

wynosi 2 200 zł., 
4) sześcioro dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej – 

wynosi 2 300 zł., 
5) siedmioro dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej – 

wynosi 2 400 zł., 
6) ośmioro dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej – 

wynosi 2 500 zł. 
§ 4 

Wysokość wynagrodzenia rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia 
rodzinnego wynosi 2 600 zł. 

§ 5 
1. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek zainteresowanej rodziny lub prowadzącego 
rodzinny dom dziecka oraz Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie 
Starosta Ostródzki może przyznać wynagrodzenie wyższe, niż określone w § 2, § 3 i § 4. 
 



2. Na podwyższenie wynagrodzenia mają wpływ w szczególności kwalifikacje, szkolenia 
i oceny rodziny zastępczej zawodowej oraz prowadzącego rodzinny dom dziecka. 

 
§ 6 

Wysokość otrzymywanych po dniu wejścia w życie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887) wynagrodzeń 
zawodowych rodzin zastępczych, przysługujących na postawie umów zawartych przed 01 
stycznia 2012 r. nie może być niższa od wynagrodzeń otrzymywanych dotychczas i od kwot 
wynagrodzeń określonych w ustawie i niniejszej uchwale. 

 
§ 7 

Traci moc uchwała Nr 53/155/2008 Zarządu Powiatu w Ostródzie z dnia 16 stycznia 2008 r. 
w sprawie wysokości wynagrodzenia dla zawodowych niespokrewnionych z dzieckiem 
rodzin zastępczych z tytułu świadczonej opieki i wychowania. 

 
§ 8 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

 

 W myśl art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) Rada Powiatu może, w drodze uchwały, 
podnieść wysokość świadczeń pieniężnych, o których mowa w art. 80 ust. 1, art. 81, 83 i 85 
(tj. m.in. wysokość świadczeń na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej, 
dodatku na pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania dziecka z niepełnosprawnością, 
dofinansowania do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka w wieku od 6. do 18. 
roku życia, świadczenia na pokrycie: niezbędnych wydatków związanych z potrzebami 
przyjmowanego dziecka i wydatków związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub 
innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki). 
 Art. 85 wskazanej ustawy wskazuje, że rodzinie zastępczej zawodowej oraz 
prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2000 
zł miesięcznie. Natomiast rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia 
rodzinnego przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2600 zł. miesięcznie. 
 Rodziny zastępcze pracujące na zlecenie Starosty Ostródzkiego mają pod swoją 
opieką od trojga do ośmiorga małoletnich. Stąd potrzeba ustalenia kryteriów i swego rodzaju 
porządku w sprawie wynagrodzeń dla tych rodzin, by zarówno Starosta Ostródzki, jak i 
rodzina zastępcza lub prowadzący rodzinny dom dziecka, mieli konkretne i jasne zasady, na 
których opierać się będzie ich wzajemna współpraca. 
 Uchwała w sprawie wysokości wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych 
oraz prowadzących rodzinny dom dziecka z tytułu świadczonej opieki i wychowania reguluje 
zasady udzielania wynagrodzenia, biorąc pod uwagę formę rodzinnej pieczy zastępczej i ilość 
dzieci. Ponadto mając na uwadze fakt, że rodziny podejmują trud dokształcania się w 
kierunku problemów opiekuńczo-wychowawczych z dziećmi, uczestniczą w szkoleniach i 
kursach organizowanych w tematyce pieczy zastępczej, uchwała daje również możliwość 
Staroście Ostródzkiemu rozpatrywania indywidualnie wniosku i podwyższenie 
wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych lub prowadzącego rodzinny dom 
dziecka. 
 
 


